
 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE via G. Gonzaga, 8 , 
46043 Castiglione delle Stiviere, Mn 
E-mail: segreteria@castiglioneuno.gov.it 

            

 
        Variazioni al 
programma  annuale  

 
Delibera C. d. I 

MOD. 03 

     

 
Prot. 7870/II-1                         Castiglione delle Stiviere, 30/06/2017 
 

DELIBERA N. 17 
 
Il giorno 29 giugno 2017, alle ore 18.30, nei locali della S.M. “Beschi”, si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
 Sono presenti i seguenti consiglieri: 

Gandini Angelo DS – Malvestiti Carolina Dsga - Cioffi Letizia –– Di Meo Tommaso – Bellomo Barbara - 
Papazzoni Elena – Bassi Amneris – Simonte Marie France – Lo Miglio Maria – Palmiero Tatiana – Borriello 
Stefania – Caldarella Caterina –Pezzini Paolo – Fadabeni Mariella – Redini Giulia - Sartori Erika - Cima 
Ettorina 

 Sono assenti giustificati: 

Bassi Giorgia – Dal Sasso Paola  

 
 Constatata la validità della seduta per l’intervento del numero legale dei convenuti, il Presidente Sig. 
Pezzini Paolo, coadiuvato dal Segretario Redini Giulia che redige il presente verbale, dichiara aperta la 
seduta e passa all’esame del seguente o.d.g.: 
 

1. Verifica dello stato di attuazione del programma annuale 2017 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTA la propria deliberazione n°5 del 19/01/17 con la quale è stato approvato il programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2017; 
 
VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell’offerta formativa per l’anno  
           scolastico 2016/2017; 
 
VISTO l’art. 6, comma 2 del regolamento n° 44/2001, che demanda all’organo consiliare la competenza a  
           disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica del programma annuale al fine di apportare le  
            opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente Scolastico; 
 
VISTA la relazione tecnico-finanziaria del Direttore SGA redatta ai sensi dell’art. 6 del regolamento n°  
           44/2001, con la quale è stata esposta la situazione contabile-finanziaria al 29/06/2017; 
 
VISTA la relazione del Dirigente Scolastico, redatta in data  22/06/17 prot. n° 7589/VI-3, dalla quale, emerge 
la necessità di  
           operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle entrate e delle spese,  
           come analiticamente indicato negli allegati prospetti facenti parte integrale della presente proposta; 
 
Facendo proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e 
documentati nella relazione del Dirigente Scolastico e nella conseguente proposta della Giunta Esecutiva; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
La relazione relativa allo stato di attuazione al programma annuale e prende atto delle modifiche da 
apportare al programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 come da modelli allegati: Entrate e 
Uscite. 
 Il Segretario         Il Presidente 
            f.to Redini Giulia                             f.to Pezzini Paolo 


